Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-

INDICAÇÃO Nº 75/2024

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e

Frotas, solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios

para requerer que:

Que seja feita uma operação tapa buracos, na rua Severiano Rolim

de Moura, próximo ao Nº458, Jardim Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a rua acima citada se encontra

em estado degradante. Com a ação do tempo os buracos aumentaram. Segundo

relatos de moradores desta localidade, a situação que se encontra tem causado

transtorno aos moradores, está arriscado e propicio para acidentes, carros já

foram danificados ao passar pelo lugar, e a risco iminente de quedas de

motociclista, devido a profundidade de um dos buracos. Desta maneira o bom

correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os que trafegam

e se utilizam desta rua. Sabemos que é de direito da população poder contar

com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas

necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas

permanentemente.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço
NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br